χυτος. * “Ἐπιχυδῆς, Heyn. Hom. 8, 522.” Schæf. MSS.

Καταχύω, (itidem dubium,) i. q. καταχέω, Defundo, Effundo s. Profundo in vel contra, Offundo. II. Υ. (281.) ὁ δὲ ἀλευάμενος δόρυ μακρὸν “Εστη, καδδὸς ἄχος οἱ χύτοι μυρίον ὄφθαλμοῖσι, Offusum est oculis ipsius. [“Valck. Adoniaz. p. 259. Phœn. p. 294. Toup. Opusc. 2, 62. Jacobs. Anth. 7, 393. Wakef. S. Cr. 5, 57.” Schæf. MSS. Athen. 198. Λυδαὶ κατακεχυμέναι τὰς τρίχας.] Κατάχυσμα SIVE Κατάχυμα, Id ipsum quod defunditur s. effunditur in aliquem, Id ipsum quod alicui offunditur, τὸ καταχέομενόν τυνος. Distinguunt tamen inter hæc duo vocabula: ajunctique καταχύματα sine σ dici τὰ καταχέομενα ὑδατα, ἐπὶ λοντρῶν καὶ τῶν ἄλλων ὁμοίων: καταχύματα autem, cum σ, τὰς ἰσχάδας καὶ τὰ ἄλλα τραγήματα, ἢ τῶν νεωνήτων δούλων κατέχενον. Quod discrimen ab Ammonio annotatur. Porro legitur hoc κατάχυσμα ap. Aristoph. Πλ. (768.) ubi cum Plutus ingressus esset in ædes Chremyli, uxor ipsius ait, Φέρε τοντὸν ιοῦσ' εἴσω, κομίσω καταχύσμασα “Ποτερ νεωνήτοισιν ὄφθαλμοῖς ἔγώ: alludens iis verbis ad morem Atheniensium; solebant enim, (ut Schol. annotat,) τῶν νεωνήτων δούλων τῶν πρῶτον εἰσχόντων εἰς τὴν οἰκίαν, ἡ ἀπλῶς τῶν ἔφ' ὧν οἰωνίσασθαι τι ἀγαθὸν ἔβούλοντο, ὡς καὶ ἐπὶ τοῦ νυμφίου, περὶ τὴν ἔστιαν τὰ τραγήματα καταχεῖν, εἰς σημεῖον εὐετηρίας. Id quod Theopompos etiam declarat in Ἡδυχάρει suo, Φέρε σὺ τὰ καταχύσματα Ταχέως κατάχει τοῦ νυμφίου καὶ τῆς κόρης. Ηας vero καταχύσματα, (ut Idem docet,) συνέκειντο ἀπὸ φοινίκων, κολλύβων, τρωγαλίων, ἰσχάδων καὶ καρύων, ἀπέρ πρπαζον οἱ σύνδουλοι. Eadem ap. Suid. quoque leguntur, qui cum et ipse dixisset, moris fuisse Athenis, ὅτε νεώντος οἰκέτης εἰσήγετο εἰς τὴν οἰκίαν, τὸν δεσπότην ἢ τὴν δέσποιναν ισχάδων καὶ καρύων πλῆθος καταχεῖν, eaque appellata fuisse καταχύσματα, subjungit dici etiam ἐπὶ τῶν πρῶτον πρεσβευόντων καὶ ἐπὶ τῶν θεωρῶν τοῦτο γίνεσθαι, ὅτε πρῶτον τοῦτο ἐποίουν: ut inde pateat καταχύσματα dicta fuisse Bellaria, (palmulas nimirum, caricas, nuces, atque alia τρωγάλια s. τρωγήματα,) quibus boni omnis causa perfundebantur sponsi et sponsæ in ædes primum ingressæ, nec non qui primi legationem obituri aut oracula sciscitatur emittebantur, nec non servi recens emti, s. novitii. Id quod e Dem. quoque Or. patet, quam κατὰ Στεφάνον Ψευδομαρτυρῶν habuit, (1123.) Ἀλλ' αὐτὸς μὲν οὐκ ὕκνησε τὴν δέσποιναν γῆμει, καὶ, ἢ τὰ καταχύσματα αὐτοῦ κατέχεε τὸθ ἥντικα ἐωνήθη, ταῦτη συνοικεῖν. Fieri autem id solitum ad focum, ipse Aristoph. quoque testatur: ap. quem uxor Chremyli Plutum cum interrogasset, Φέρε νῦν (νόμος γάρ ἔστι) τὰ καταχύσματα Ταντὶ καταχέω σου λιθοῦσα; et, Εἰτ' οὐχὶ δέξῃ ταῦτα τὰ καταχύσματα; An non tandem vis ut de more te bellariis hisce perfundam? respondet ille, “Ἐνδον γε παρὰ τὴν ἔστιαν, ὥσπερ νόμος. Nec vero hæc tantum Bellaria καταχύσματα dicuntur, verum Juscula etiam quibus carnes aut panis intritus perfunduntur. Aristoph. Ορ. (535.) Ἀλλ' ἐπικυνῶν τυρὸν, ἐλαιον, Σίλφιον, ὄξος, καὶ τρίφαντες, Κατάχυσμ' ἔτερον γλυκὸν καὶ λιπαρὸν, Κάπειτα κατεσκέδασαν θερμὸν Τοῦτο καθ' ὑμῶν Αὐτῶν, ὥσπερ κενεβρέων. Ubi Schol. quoque exp. Σωμὸν, et Suid. post eum. Ita igitur vocat Jusculum conditum oleo, lasere, aceto, caseo minutim deraso: quo calefacto carnes solent perfundi tostæ, præser-tim si solidæ sint, ut sœtidas sapor eo condimento tollatur aut leniat. Itidem usurpat Philoxenus ap. Athen. (5.) Βολβὸς μὲν σποδῆ δαμάσας, καταχύσματι δεύσας, Ὡς πλείστους δάτρωγε. Et Philonides ap. Eund. (67.) Τὰ καταχύσματα αὐτοῖσιν ὄξος οὐκ ἔχει. E quo patet, discrimen quod Amm. statuit, non esse perpetuum, sed καταχύσματa indifferenter vocari τὰ καταχέομενά τυνος, non Bellaria solum illa quæ in novitiis servos, sponsum aut sponsam, aliasve, boni omnis causa, effundebantur, verum etiam Juscula quibus carnes aut panis, et aquam qua in balneo perfundi solent ii qui se lavant. [“Ammon. 78. Valck. Anim. 123. Thom. M. 510. ad Charit. 403. Kuster. Aristoph. 13. T. H. ad Plutum p. 220. Schol. p. 258.” Schæf. MSS. Etym. M. 303.] Κα-